



آمار

عصبانیت عجیب بیرو
از محرومیت

در حالی که دیدار تیم‌های پرسپولیس و تراکتور آخرین دقیق خود را سپری می‌کرد، مصدومیت علیرضا بیرانوند باعث شد تا او روی زمین بیفتد. بیرانوند در این صحنه با صدای بلند به کمر خود اشاره کرد و از بازیکنان پرسپولیس که در حمله بودند، خواست تا توپ را بیرون بزنند اما وحید کاظمی در تصمیمی عجیب یک کارت زرد به او نشان داد. اخطار به بیرانوند او را چهار کارته و محروم کرد تا از بازی با ذوب‌آهن محروم و پرسپولیس با بحران عجیبی در خط دروازه خود مواجه شود که البته این موضوع واکنش بیرانوند را هم به دنبال داشت. او در حالی که روی زمین خوابیده بود با کارت زرد شوکه شد و در شرایطی که محرومیت خود را باور نمی‌کرد، به کاظمی اعتراض داشت و حتی تا وسط زمین برای این اعتراض پیش رفت.

جالب اینکه بعد از پایان بازی هم علیرضا بیرانوند با خشم شدیدی به سمت تیم داوری رفت و بازیکنان پرسپولیس هم به این تصمیم اعتراض داشتند اما در نهایت کارت زرد کاظمی برنگشت و بیرانوند محروم شد. حالا با محرومیت بیرانوند، پرسپولیس برای بازی بعدی خود باید از امیررضا رفیعی گلر دوم استفاده کند.

بادامکی: بازی کردن
آل‌کنتر مشکلی نداشت

معاون باشگاه پرسپولیس در خصوص استفاده از عیسی آل‌کنتر و احتمال بسته بودن پنجره داخلی این تیم که می‌تواند منجر به سه بر صفر شدن این بازی با حکم انضباطی به سود تراکتور شود واکنش نشان داد و گفت: استعلام گرفتیم و مشکلی برای ثبت قرارداد داخلی‌ها نبود. این موضوعی که می‌گویند را تازه شنیدیم اما اگر مشکلی بود سازمان لیگ که ظهر امروز کارت بازی دو خرید داخلی را صادر کرد انجام نمی‌داد.

بادامکی درباره احتمال جدایی شهاب زاهدی گفت: این آخرین بازی شهاب زاهدی نبود. دو سه بازیکن پیشنهادات خارجی دارند که هنوز پاسخی نداده‌ایم. این موضوع با نظر مستقیم آقای اوسمار ویرا رخ می‌دهد. او درباره جدایی نبیل باهوینی هم گفت: این موضوع هم به نظر ویرا بازمی‌گردد. آقای درویش باید با او جلسه بگذارد و تفاهم حاصل شود. ما برای ورود او رونوف لازم است یک نفر را از لیست خارج کنیم که امروز و فردا رخ می‌دهد.

اعتراض ترابی
پنالتی بود!

در شرایطی که پرسپولیس در نیمه نخست مصاف با تراکتور شرایط فنی بهتری نسبت به تیم پاکو خمس داشت و موفق شد این تیم را تحت فشار بگذارد، در یک صحنه مشکوک به پنالتی به داور معترض شد. در این صحنه مهدی ترابی با فرار از دست سیامک نعمتی خودش را از او جلو انداخت و از گوشه محوطه جریمه وارد هجده قدم حریف شد تا به سمت دروازه تراکتور حرکت کند اما در برخوردی که با نعمتی داشت نقش بر زمین شد. بعد از این برخورد ترابی بشدت به وحید کاظمی اعتراض کرد چرا که معتقد بود روی او خطا رخ داده و باید پنالتی اعلام می‌شد اما داور مسابقه هیچ اعتقادی به پنالتی نداشت. در تصویر آهسته مشخص بود که نعمتی از پشت با دو دست ترابی را شازر کرده اما احتمالاً از نظر داور فشار روی شماره ۹ سرخ‌ها انقدر زیاد نبوده تا او را مجاب به اعلام پنالتی کند. حیدر سلیمانی کارشناس داوری اعلام کرده این صحنه پنالتی نبوده و تصمیم داور درست بوده است.



عیسی آل‌کنتر

بازگشت رؤیایی؛ گلزنی بعد از ۱۱ دقیقه!

این سومین گل عیسی آل‌کنتر با پیراهن پرسپولیس مقابل تراکتور بود. برای عیسی فقط یازده دقیقه طول کشید تا در بازگشت به پرسپولیس موفق به گلزنی شود. عیسی از شروع نیمه دوم به جای زاهدی وارد میدان شد و در لحظه درست در جای درست بود تا با یک بغل پای دقیق بازگشتی رؤیایی به ترکیب پرسپولیس داشته باشد. عیسی در ادامه بازی هم می‌توانست با پاس‌های دقیق همبازیانش را در موقعیت گل قرار دهد اما حساسیت به خرج داد.



مهدی ترابی

چطوری گل زد؟

وینگر ملی پوش سرخ‌ها تلاش زیادی کرد تا نسبت به بازی‌های قبل برای پرسپولیس عنصر مفیدی باشد و بالاخره با خلاقیت و تکنیک بالای خود از آن گل‌های منحصر به فردش زد. گل ترابی در شرایطی به ثمر رسید که ابتدا به نظر نمی‌رسید توپ وارد دروازه شده باشد اما تیر عمودی دروازه به ترابی کمک کرد تا ضربه غیرقابل مهار او نسخه تراکتور را بیچند. ترابی که از نظر بدنی کم آورده بود دقیقه ۷۵ تویض شد.



امید عالیشاه

بازگشت درخشان کاپیتان

کاپیتان سرخ‌ها که بازی در اراک را به دلیل محرومیت از دست داده بود، با توپ پر به ترکیب تیمش برگشت. عالیشاه در هر دو نیمه از بهترین بازیکنان تیمش بود و با پاس‌های خط‌کنشی و عمقی بارها وینگرها و تک مهاجم تیمش را صاحب موقعیت کرد. عالیشاه روی هر دو گل تأثیر داشت. در صحنه گل اول پاس عمقی او به اسماعیلی فری نظیر بود و در صحنه گل دوم با پاس توپ‌ترابی را راهی دروازه حریف کرد تا پاس گل بدهد.

طوفان سرخ در دو دقیقه!



اوسمار: مطمئنم
هواداران راضی‌اند

اوسمار ویرا در نشست خبری پس از برد مقابل تراکتور گفت: بازی خیلی سختی بود. تراکتور از ابتدا پارگی روی نفر به نفر را در دستور داشت که کار را سخت کرد اما بازیکنانم راه فرار از این وضعیت را پیدا کردند.

سرمری پرسپولیس افزود: ما عملکرد هدفمندی داشتیم که بدون توپ و همراه با توپ ایجاد موقعیت می‌کردیم. در نیمه اول هم موقعیت داشتیم که به گل برسیم اما موفق به این کار نشدیم. او ادامه داد: در نیمه دوم ابتدا بازی را کنترل کردیم و سپس به گل رسیدیم و در ادامه توانستیم بازی را حفظ کنیم. در ۱۵ دقیقه انتهایی، تراکتور فشار آورد و حتی می‌توانست بازی را مساوی کند. طبیعی بود ما عقب بکشیم و آنها ایجاد فرصت کنند.

ویرا درباره جای خالی هواداران در این دیدار گفت: خیلی خوب می‌شد هواداران هم در این بازی حاضر بودند اما مطمئنم از خانه‌های شان بازی را دیده‌اند و از تیم خودشان راضی بوده‌اند. امیدوارم در بازی با ذوب‌آهن در اصفهان کنار ما باشند که خیلی مهم است.

سرمری پرسپولیس در خصوص محرومیت بیرانوند از بازی بعدی هم گفت: محدودیت جذب بازیکن در اولان هم پنج روز تا پایان پنجره نقل و انتقالات داریم. نمی‌خواهیم بازیکن جدید برای این اتفاق بگیریم. شاید بازیکن باتجربه برای کمک به تیم بگیریم اما الان هیچ تصمیمی نداریم. او در خصوص اینکه آیا درخواستی برای جذب گلر دوم به باشگاه داده یا نه گفت: از اول فصل دنبال دروازه‌بان باتجربه بودیم. آقا یحیی و مربی گلرها چنین درخواستی را داشتند اما گلر باتجربه پیدا نکردیم. ما فقط ۱۹ بازیکن بزرگسال می‌توانیم بگیریم. باز هم این موضوع را بررسی می‌کنیم تا اگر نکته‌ای بود رعایت کنیم.



یادداشت

روز مرگ
فوتبال

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

فوتبال مقابل سکوهای خالی! این بدترین خبر برای تیم‌های پرهواداری است که عادت ندارند در غیاب تماشاگران خود مقابل رقیب قرار بگیرند. هم پرسپولیس به عنوان میزبان و هم تراکتور مهمان به واسطه ظرفیت‌های خود می‌توانستند روز متفاوت دیگری را به لحاظ هواداری در ورزشگاه آزادی رقم بزنند اما حکم لازم‌الاجرای محرومیت

تماشاگران سبب شد این بازی برخلاف معمول حال و هوای متفاوتی را تجربه کند. به یاد می‌آوریم که پرسپولیس و تراکتور در همین ورزشگاه بارها خالق چه صحنه‌های جذابی بودند و چه تعداد تماشاگر سکوها را مملو از حضور خود می‌کردند. ترک‌هایی که در پایتخت تعدادشان کم نیست و حتی از شهرهای اطراف همواره پای ثابت این بازی بودند و میزبان نیز به واسطه قدمت

و سابقه پرشمار هواداران که همواره در بازی‌های بزرگ کنار خود داشت، این میدان را تبدیل به جذاب‌ترین بازی هفته و گاه بازی فصل می‌کردند. پرسپولیس و سپاهان حتی سابقه پر کردن تمام فضای ورزشگاه را در کارنامه تقابل‌های خود داشته‌اند اما در این بازی تاریخ‌چهر دیگری رقم خورد و نه موج مکزیک‌شکل گرفت، نه صدای رویه‌رو آماده باش و نه حتی نوای

اعتراضی که جزو لاینفک جذابیت‌های این بازی بود. چهارشنبه شب پرسپولیس و تراکتور در سکوت محض رخ درخ هم قرار گرفتند. در میان اندک صداهایی که تنها از روی نیمکت دو تیم نگاه‌ها را به سمت و سوی خود جلب می‌کرد. انتظاری جز این نبود. در بی‌صدایی دیگر جوشان آزادی چیزی جز این هم

انتظار نمی‌رفت و حتی صدای زوزه کشیدن توپ از چند قدم آنطرف‌تر قابل تشخیص بود. روزی که تماشاگران روی سکوها نباشند، بخصوص روزهایی از این دست که پرهوادارترین تیم‌های ایران رخ در رخ هم قرار می‌گیرند، فوتبال به سمت نیستی و نابودی می‌رود و همه کنش و جذابیت خود را به یکباره از کف می‌دهد و تبدیل به یک سم کشنده می‌شود.

گل‌ها: عیسی آل‌کنتر (۵۷) و مهدی ترابی (۵۸)
داور: وحید کاظمی
کمک‌ها: فرهاد مروچی و حسن انتظاری
اخطار: سروش رفیعی و علیرضا بیرانوند (پرسپولیس)، شجاع خلیل‌زاده (تراکتور)
ترکیب پرسپولیس: علیرضا بیرانوند، محمدحسین کنعانی‌زادگان، گئورگی گولسیانی، دانیال اسماعیلی‌فر، علی نعمتی، مسعود ریگی، سروش رفیعی (۷۵- سینا اسدبیگی)، سعید صادقی (۷۵- وحید امیری)، امید عالیشاه (۸۴- میلاد سورگی)، مهدی ترابی (۷۵- فرشاد فرجی) و شهاب زاهدی (۴۶- عیسی آل‌کنتر)

سرمری: اوسمار لوس ویرا
ترکیب تراکتور: حسین پورحمیدی، شجاع خلیل‌زاده، عارف‌آقاسی، سیامک نعمتی (۸۰- محمد نادری)، سعید کریم‌آذر (۶۳- مهدی عبدی)، صفاهادی (۶۸- مهدی هاشم‌نژاد)، سیدمهدی حسینی، ریکاردو آلوز، گوستاوو واگنین، امیرحسین حسین‌زاده (۶۸- میلوش دلیچ) و رحمان جعفری

شد تا سروش رفیعی یک خط‌عقب‌تر بیاید و بازیسازی را از عقب‌تر آغاز کند. در مقابل تراکتور با سیستم ۳-۲-۴ وارد میدان شد و در غیاب مهدی عبدی، رحمان جعفری بازیکن تازه‌وارد این تیم در نوک حمله قرار گرفت اما تیم خمس در فاز حمله حداقل طی نیمه نخست هیچ چیز خاصی ارائه نداد. در این نیمه پرسپولیس غیر از حدفاصل دقیقه ۱۰ تا ۱۵ در سایر دقیق با برتری نسبی سوار بر بازی بود اما نتوانست از موقعیت‌هایش گل بسازد.

دقیقه ۴۰ بازی در شرایطی که به نظر می‌رسید پرسپولیس بزودی به گل خواهد رسید پاس عمقی عالیشاه موقعیت خوبی برای صادقی ایجاد کرد اما تعلق او باعث شد این شانس نیز از دست برود. بهترین شانس گل پرسپولیس در دقیقه ۴۲ ایجاد شد که با اشتباه کریم آذر مدافع چپ مهمان، شهاب زاهدی در موقعیت گلزنی قرار گرفت و در حالی که گلر تراکتور مقابل او بود با ضربه پای چپ آه از نهاد هم‌تیمی‌هایش برانگیخت.

با اینکه پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس بازی با تراکتور باز شد اما باز هم پروسه صدور آبی‌تی‌سی خریدهای خارجی طول کشید و از خریدهای داخلی هم عیسی روی نیمکت نشست تا اوسمار تیمش را تنها با یک تغییر تهاجمی به میدان بفرستد

حمله‌های پرسپولیس بعد از این موقعیت هم ادامه پیدا کرد اما این تیم نتوانست به خواسته‌اش برسد تا دل به نیمه دوم ببندد. با شروع نیمه دوم اوسمار در نوک خط حمله تیمش تغییر ایجاد کرد و عیسی آل‌کنتر را به جای شهاب زاهدی به میدان فرستاد.

اولین موقعیت بازی در نیمه دوم تراکتور به دست آورد که ضربه سر رحمان جعفری نتوانست بیرانوند را دچار مشکل کند. سه دقیقه بعد با پاس عمقی عالیشاه، نفوذ دانیال و کاتیک و دفاع تراکتور بهم ریخت تا عیسی آل‌کنتر با ضربه‌ای دقیق دروازه تراکتور را باز کند و بازگشت را با گل جشن بگیرد.

سه دقیقه بعد با پاس عمقی عالیشاه، نفوذ دانیال و کاتیک و دفاع تراکتور بهم ریخت تا عیسی آل‌کنتر با ضربه‌ای دقیق دروازه تراکتور را باز کند و بازگشت را با گل جشن بگیرد. فقط یک دقیقه از این گل گذشته بود که با اشتباه مدافع چپ تراکتور و حرکت هوشمندانه عالیشاه و ترابی، شماره ۹ سرخ‌ها از زاویه بسته تور دروازه تراکتور